
 

令和７年１０月８日 

保護者様 
船橋市立高根台中学校 
校 長   藤  井 武 

 
令和７年度合唱祭のお知らせ 

 
 仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。また、日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
  さて、毎年恒例の合唱祭を下記の通り開催いたします。保護者の観覧については、学
年ごとの入れ替え制で行います。下記の内容を確認していただき、ご協力を賜りますよ
うよろしくお願いします。何かご不明な点等がございましたら中学校までご連絡くださ
い。 
 

記 

 

１ 期 日  令和７年１０月３１日（金）  

 

２ 時 程     

 【１年生・６組】７組は交流学級での発表となります。       

           ８時３０分  １年生保護者受付開始（１年生昇降口） 

     ８時３０分～８時４５分  １年生保護者体育館入場 

       ９時１５分～９時５５分  １年生・６組合唱発表 

             ９時５５分  保護者入れ替え 

  

  【２年生】７組は交流学級での発表となります。 

                   ９時４０分  ２年生保護者受付開始（１年生昇降口） 

    ９時５５分～１０時０５分  ２年生保護者体育会入場 

                 （１年生保護者との入れ替え） 

     １０時０５分～１０時４０分    ２年生合唱発表 

                   １０時４０分   保護者入れ替え 

 

 【３年生】７組は交流学級での発表となります。 

                   １０時２０分  ３年生保護者受付開始（１年生昇降口） 

     １０時４０分～１０時５０分  ３年生保護者体育会入場開始 

                 （２年生保護者との入れ替え） 

     １０時５０分～１１時３０分    ３年生合唱発表 

                   １２時００分   閉会式終了後、保護者退場 

 

３ 注意事項 

（１）合唱祭の保護者の観覧は会場の広さの都合上、各家庭２名までと致します。  

（２）当日は、１・３年昇降口付近で受付を済ませてください。 

（３）当日は、父母と教職員の会から配付されている名札を着用してください。 

（４）スリッパと外履きを入れる袋もご持参ください。 

（５）自転車は駐輪場へ置いてください。 

（６）自家用車での来校はご遠慮ください。 

（７）原則、保護者の方は入れ替えの時にしか入場できませんのでご注意ください。 

（８）校内で撮影した動画・写真につきましては、ＳＮＳ等で公開することはおやめく
ださい。 


